lugar de Castil de
Crabas Domingo Viçient [f. 120r] lugarteniente de almudaçaff, por el dito lugar de la Torre Lasarquas,
Domingo Tello, lugarteniente de almutacaff. Et por el dito lugar de Utuellas, Johan de Valero,
lugarteniente de almudaçaff. Et de si nos todo el dito conçello et universidat de las ante ditas villa e
aldeas congregados e ajustados, conçellantes et conçello façientes et representantes todos a una voz
concordes et alguno de nos no discrepant ni contradizient por nos et por los absentes, presentes e
advenideros vezinos et habitantes de la dita universidat de la dita villa e aldeas et singulares de aquellas,
non revocando los otros procuradores por nos et por el dito conçello e universidat de aquel ante de
agora feytos e constituidos. De nuestras çiertas esçiençias fazemos, constituimos et hordenamos cierto
espeçial e a las cosas infrascriptas general procurador nuestro et del dito conçello e universidat ante dita
es a saber el honorable Matheu Cavalero, vezino de la dita villa presente o el cargo de la presente
procuraçion en si reçibient e aceptant speçialment et expressa a comparescer ante la alteza del Rey
nuestro Sennyor por nos et por el dito conçello, universidat et singulares personas de aquel en las Cortes
del dito Sennyor Rey en la ciudat de Caragoça que en ella se an mandado çelebrar et congregar. Dant
et atorgant nos dito concello et universidat de aquel a vos dito procurador nuestro pleno, libero,
franquo et bastant poder a tractar, hordenar, atorgar et firmar todas et qualesquiere cosas que en las
ditas Cortes por el dito Sennyor Rey et de voluntat de los prelados, religiossos, ricos hombres,
mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciudades et lugares del dito Regno de Aragon et de
qualesquiere otros que en la dita Cort seran congregados, seran hordenadas, tractadas et firmadas. Et
si pareçera al dito procurador contradezir et protestar et instrumentos publicos de las ditas
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contradiçiones et protestaçiones fazer et fer fazer et requirir e requerir. Et no res menos pueda substituir
dius nos et dius el dito conçello et universidat hun procurador tan solament a las sobre ditas cosas. Et
aquel distituyr et revocar assi et segunt al dito procurador bien visto sera. Et generalment [f. 120v] fer,
dir, exercir et procurar todas et qualesquiere otras cosas que cerqua lo ante dito se requiriran et
neçessarias seran segund que nos el dito conçello e universidat de aquel fariamos et fer poriamos si
personalment presentes fuessemos encara que sian tales que requieran special mandamiento,
prometient nos dito conçello et universidat de aquel haver por firme et valedero, agora et a todos
tiempos todo et qualquiere cosa que por el dito procurador, sindico et actor nuestro et por el substituido
de aquel en las sobre ditas cosas et cadauna dellas et en las dependientes, emergientes et annexas dellas
et cadauna dellas en las ditas Cortes del dito Sennyor Rey  sera tractado, atorgado, ordenado, firmado,
fecho, dicho et procurado, requerido et protestado bien assi como si por nos dito conçello e universidat
de aquel en las ditas Cortes del dito Sennyor Rey fuesse tractado, atorgado, ordenado, fecho, dicho,
procurado, requerido et protestado. Et prometemos seyer a dreyto et lo juzgado pagar con todas sus
clausulas universas dius obligacion de todos los bienes, rendas, dreytos et çinolumentos de nos dito
conçello e universidat de aquel, mobles et sedientes, havidos et por haver, en todo lugar. Feyto fue
aquesto en la villa de Montalban a tres dias del mes de noviembre, anno a nativitate Domini Millessimo
quadrigentessimo nonagessimo terçio. Presentes testimonios fueron a las sobre ditas cosas los
honorables Pedro Malorquas et Rodrigo de Xulbe, menor de dias, vezinos de la dita villa de Montalban.